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Ö – Rallye 2019 /2020 
für  A-/♣-/♦- SpielerInnen & Senioren 
(inkl. geänderter Qualifikationskriterien für das 
Diamond-Cup Finale 2019 & 2020) 

Die Ö-Rallye 2019/2020 findet im Zeitraum vom 1.Juni 2019 bis 
28.Februar 2020 statt.
1. Die Ö-Rallye ist ein vom ÖBV veranstalteter und finanziell gesponserter Bewerb, welcher als

vorrangige Förderungsmaßnahme für SpielerInnen der MP-Kategorie A-/♣-/♦ (MP-Stand
1.1.2019) und SENIOREN (Jahrgang 1959 und älter – das genaue Geburtsdatum muss in der
ÖBV-Datenbank erfasst sein) vom ÖBV initiiert wurde.
Sowohl gewisse, dem Grundgedanken dieses Bewerbes nicht zuträgliche und somit in ihrer
Ausprägung vom ÖBV in nicht beabsichtigter Weise vorhersehbaren Entwicklungen als auch
die in den letzten Jahren vermehrt von den einzelnen Veranstalterklubs und ihren Mitgliedern
an den Verband herangetragene Kritik, haben den ÖBV und sein angeschlossenes Gremium
SRA veranlasst, das strukturelle Grundkonzept der Ö-Rallye zu überarbeiten. Der ÖBV will für
die kommende Spielsaison 2019 optimistisch davon ausgehen, dass es durch die vorge-
nommenen Änderungen, speziell für die zugelassenen Leistungsgruppen (Details über die
Teilnahmebedingungen siehe unter Punkt 4) und dem damit verbunden, deutlich ausgewo-
generen Teilnehmerfeld, es gelungen ist, diesen Bewerb wieder attraktiver zu gestalten.
Der überarbeitete Durchführungsmodus der Ö-Rallye sieht in den Teilnahmebedingungen
eine maßgebliche Unterscheidung zwischen den wertungsberechtigen und den teilnahmebe-
rechtigten MP-Kategorien vor (siehe Punkt 4 und 7).
Nur jene den wertungsberechtigten MP-Kategorien gemäß Punkt 4 angehörige SpielerInnen
sind sowohl für die jeweilige MP-Kategorie-Einzelwertung als auch für die kategorieüber-
greifende Gesamtwertung qualifiziert (siehe Punkt 8).
Darüber hinaus erhalten auch SpielerInnen der Kategorien Herz und Pik die Möglichkeit an
Ö-Rallye Turnieren – unter Einhaltung der allgemeinen Teilnahmebedingungen gemäß Punkt
4 – teilzunehmen; SpielerInnen dieser beiden Kategorien haben jedoch keinen Wertungsan-
spruch in der ausschließlich auf die Kategorien A-/♣-/♦& Senioren beschränkte, kategorie-
übergreifende Gesamtwertung.

Ohne Ausnahme gilt, dass alle SpielerInnen der teilnahmeberechtigten MP-Kategorien beim
ÖBV gemeldet sein müssen – eine Liste der spielberechtigten SpielerInnen ist auf der ÖBV-
Homepage veröffentlicht.

2. Durchführungsbestimmungen für den Veranstalter
2.1 Die Veranstalter erhalten vom ÖBV einen Zuschuss von Euro 40,00 für jedes im Rah-

men der Ö-Rallye (genau nach den Vorgaben) durchgeführte Turnier. 
2.2 Vom ÖBV werden ausschließlich Turniere als Ö-Rallye Turniere akzeptiert, gewertet 

und gesponsert, welche ausschließlich nach den unter Punkt 4 genannten Bedingungen 
durchgeführt werden. 

2.3 Ein Ö-Rallye-Turnier darf nicht an einem Tag einer bundesweit, termingeschützten, vom 
ÖBV veranstalteten, österreichischen Meisterschaft stattfinden (Details zu Terminschutz 
siehe WKO unter Punkt 1.3). 

2.4 Termine und Spielorte sind vom austragenden Klub spätestens drei Wochen vor dem 
anberaumten Termin dem ÖBV (office@bridgeaustria.at) zu melden; der ÖBV veröffent-
licht die rechtzeitig gemeldeten Termine auf der ÖBV-Homepage sowie im ÖBV-Print-
medium 'Bridge Aktuell. 

2.5 Jeder Klub darf pro Monat maximal drei Ö-Rallye-Turniere ausrichten, insgesamt über 
die Dauer der 9 Monate maximal 18 Turniere. Bei dieser Regelung zählen geplante Tur-
niere, die aus irgendwelchen Gründen (z.B. wegen zu geringer Teilnehmerzahl) nicht 
gewertet werden können, nicht mit.  
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2.6 Jeder, dem ÖBV angehörige Klub ist zusätzlich berechtigt, auch anderen Klubs, in den 
eigenen Räumlichkeiten die Austragung von genauso vielen Ö-Rallye Turnieren wie der 
'Herbergsgeber' selbst, zu ermöglichen. 

2.7 Jene Klubs, die ein oder mehrere Ö-Rallye Turniere nicht in ihren eigenen Räumlich-
keiten austragen, sind an die hier genannten Durchführungsbestimmungen ebenfalls 
gebunden.  

2.8 Für die Ausrichtung eines Ö-Rallye Turniers ist die Teilnahme von mindestens 8 Paaren 
erforderlich. 

2.9 Movementvorgaben in Abhängigkeit der Paaranzahl (Runden/Boards siehe Tabelle 
Anhang 2): 
• Howell ab mindestens 8 Paaren bis maximal 15 Paaren 
• Scrambled Mitchell: ab 16 Paaren 

2.10 Nach Beendigung des Turniers, ist der Veranstalter verpflichtet, das Endergebnis 
(Abrechnung nach HT-Tabelle/Faktor 1) so rasch wie möglich als *htm-file* dem ÖBV 
(office@bridgeaustria.at) zu übermitteln. 

3. Erneuerungen der Qualifikationskriterien für das Diamond – Cup Finale 
Aufgrund der in der abgelaufenen Spielsaison 2018 im Rahmen der Ö-Rallye vom ÖBV er-
hobenen Turnierstatistik und der in diesem Zusammenhang gekoppelten Austragung von 
Diamond-Cup Turnieren, ist der ÖBV anhand jener aus den durchführungsberechtigten Klubs 
rückgemeldeten Fakten zur Erkenntnis gelangt, den bisherigen Modus bzw. die Qualifika-
tionskriterien für das Diamond-Cup Finale wie folgt zu ändern: 
3.1 Geänderte Qualifikationskriterien für das Diamond-Cup Finale 2019 

a) Am 4.Mai 2019 wird vom ÖBV das Diamond-Cup Finale in den Räumlichkeiten der 
alten Steyrermühlner Papierfabrik (Museum & Kulturzentrum) durchgeführt. 

b) Anstelle der bisher festgelegten Qualifikationskriterien, hat der ÖBV für die teil-
nahmeberechtigten MP-Kategorien (A-/♣-/♦) rückwirkend folgende, ergänzende 
Bestimmungen für das Diamond-Cup Finale 2019 festgelegt:  
• Auf Basis aller, in der abgelaufenen Spielsaison 2018 (1.4. bis 30.9.) durchge-

führten Ö-Rallye Turniere, erhalten die 28 bestplatzierten, ausschließlich aus 
wertungsberechtigten SpielerInnen zusammengesetzte Paarungen der MP-Kate-
gorien A/Treff/Karo, einen Startplatz für das Diamond-Cup Finale 2019. Zusätz-
lich werden 4 weitere Finalstartplätze für die ab dem 29. Platz bestplatzierten, 
ausschließlich aus SpielerInnen der MP-Kategorie A zusammengesetzten 
Paarungen für das Diamond-Cup Finale zur Verfügung gestellt. Die 28+4 Final-
Startplätze werden auf Grundlage der von einer Paarung insgesamt erzielten MP 
ermittelt; im Falle von zwei oder mehreren Paaren ex aequo erzielten MP, ist die 
jeweils höhere Anzahl an Teilnahmen bei Ö-Rallye Turnieren für die Gesamt-
reihung maßgeblich; ist eine exakte Reihung auch aufgrund der insgesamt be-
rücksichtigbaren Anzahl an Turnierteilnahmen nicht möglich, entscheidet der von 
den betroffenen Paarungen über die gesamte Anzahl an Turnierteilnahmen er-
mittelbare Prozent-Durchschnitt. Eine genaue Ergebnisliste, jener bereits über 
die Ö-Rallye für das Diamond-Cup Finale 2019 qualifizierten Paarungen, wird ab 
15.November 2018 auf der ÖBV-Homepage veröffentlicht.  

• Die Anzahl der aus Ö-Rallye Turnieren ermittelbaren Qualifikationsplätze für das 
Diamond-Cup Finale 2019 ist jedoch abhängig von der Teilnehmeranzahl des 
jeweils ausgetragenen Ö-Rallye Turniers, wobei die Mindestteilnehmeranzahl 
pro durchgeführtem Ö-Rallye Turnier 8 Paare (gem. o.a. Punkt 2.8) betragen 
muss: 
 8 Paare:  1 Startplatz*)  
 von 9 bis 12 Paaren:  2 Startplätze*) 
 von 13 bis 16 Paaren:  3 Startplätzen*) 
 von 17 bis 20 Paaren:  4 Startplätze*) 
 von 21 bis 24 Paaren:  5 Startplätze*) 
 über 25 Paare:  6 Startplätze*) 

*)  Der Startplatz für das Diamond-Cup Finale gilt explizit als paarbezogene Be-
rechtigung, d.h. für beide SpielerInnen des/der bestplatzierten, teilnahme-
berechtigten Kategorie-Paare/s!  
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c) Ergänzende Regelung: für jene teilnahmeberechtigten Kategorie-Paare, die sich 
einen Qualifikationsplatz für das Diamond-Cup Finale, im Rahmen der zwischen dem 
1.Oktober 2018 bis 31.März 2019, nach den bisher geltenden Qualifikationskriterien 
durchgeführten Diamond-Cup Qualifikationsturnieren erworben haben, bleibt dieser 
Anspruch uneingeschränkt bestehen. Für den gesetzten Fall, dass ein bzw. mehrere 
teilnahmeberechtigte Kategorie-Paare, sich sowohl über die Ö-Rallye als auch über 
ein Diamond-Cup Qualifikationsturnier, einen Final-Startplatz erworben haben sollten, 
rückt automatisch die jeweils, aus den Diamond-Cup Qualifikationsturnieren nächst-
bestgereihte Paarung nach.  
Entgegen den ursprünglichen Diamond-Cup Ausschreibungsrichtlinien, wird die An-
zahl jener aus den Diamond-Cup Qualifikationsturnieren ermittelbaren Final-Start-
plätze auf (zunächst) maximal 32 Paare limitiert, d.h. die maximal mögliche Teil-
nehmeranzahl für das Diamond-Cup Finale ist demzufolge mit 64 Paaren begrenzt. 
Sollten jedoch bereits über die Ö-Rallye qualifizierte Kategorie-Paare, gegebenenfalls 
auf ihre Teilnahme am Diamond-Cup Finale verzichten, rückt ebenfalls die jeweils, 
aus den Diamond-Cup Qualifikationsturnieren nächstbestgereihte Paarung nach. Nur 
für den Fall, dass es aufgrund von Absagen nicht möglich sein sollte, jene 32 Paare 
aus den Diamond-Cup Qualifikationsturnieren zu ermitteln, gilt die beschriebene Auf-
stockungsregelung auch vice versa. 

3.2 Qualifikationskriterien für das Diamond-Cup Finale 2020 
Entgegen der bisher geltenden Regelung, wird seitens des ÖBV, ab der Spiel-
saison für Ö-Rallye Turniere 2019/2020 (1.6.2019 bis 28.2.2020), auf die in Verbin-
dung mit dem Ö-Rallye Bewerb gekoppelte Durchführung von Diamond-Cup 
Qualifikationsturnieren generell verzichtet, d.h. durch diese Neuregelung entfällt 
somit ersatzlos die gekoppelte Verpflichtung für die Veranstalterklubs von          
Ö-Rallye Turnieren, auch eigene Diamond-Cup Qualifikationsturniere durchführen 
zu müssen! Fazit: Ab der Spielsaison 2019/2020 werden demzufolge, ausnahms-
los keine Diamond-Cup Qualifikationsturniere mehr ausgetragen. 
Ab der Spielsaison für Ö-Rallye Turniere 2019/2020 (1.6.2019 bis 28.2.2020) gelten für 
die Teilnahme am Diamond-Cup Finale somit folgende, neue Qualifikationskriterien: 
• Die Startplätze für das Diamond-Cup Finale werden ausschließlich über die Platzie-

rung der wertungsberechtigten MP-Kategorie-Paarungen (A-/♣-/♦) bei Ö-Rallye 
Turniere vergeben. 

• Der Startplatz für das Diamond-Cup Finale ist explizit paarbezogen, d.h. nur Paare 
aus den o.g. MP-Kategorien sind berechtigt einen Final-Startplatz zu erlangen, 
wenn sie aus allen Ö-Rallye Turnieren zumindest sechs gemeinsame Wertungser-
gebnisse vorweisen können. 

• Die Anzahl der Startplätze für das Diamond-Cup Finale ist mit max. 64 Paaren 
limitiert. 

• Die Ermittlung dieser 64 Final-Startplätze erfolgt auf Grundlage der 58 bestplatzier-
ten, allgemein zusammengesetzten Kategorie-Paarungen plus sechs weitere Final-
Startplätze, für die ab dem 59. Platz bestplatzierten, ausschließlich aus der MP-
Kategorie A zusammengesetzten Paarungen; im Falle von ex aequo Platzierungen 
kommt dasselbe Ermittlungsprozedere, wie bereits unter Punkt 3.1 festgelegt, zur 
Anwendung. Paarungen mit weniger als sechs Turnierergebnissen können demzu-
folge für die Ermittlung der Final-Startplätze nicht berücksichtigt werden. 

• Für den Fall, dass final qualifizierte Kategorie-Paare, freiwillig auf ihre Teilnahme 
am Diamond-Cup Finale verzichten, rücken automatisch die, auf Basis jener für das 
Diamond-Cup Finale relevanten Gesamtergebnisliste, nächstbestgereihten 
Paarungen nach. 

• Die Anzahl der jeweils aus den einzelnen Ö-Rallye Turnieren zu vergebenden 
Qualifikationsplätze für das Diamond-Cup Finale 2020 wird wie bereits unter Punkt 
3.1/b festgelegt, ermittelt.  

• Die in Bezug auf die 58+6 zu vergebenden Diamond-Cup Final-Startplätze 
kumulativen Zwischenergebnisse, werden jeweils bis zum 15. des Folgemonats auf 
der ÖBV-Homepage veröffentlicht; das Endergebnis bis zum 31.März 2020.   
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Mit diesen neuen Qualifikationsrichtlinien will der ÖBV vorrangig einen maßgeblichen 
Beitrag dazu leisten, sowohl die Attraktivität als auch in weiterer Folge die Teilneh-
meranzahl dieses sportlich interessanten Bewerbes, insbesondere jener dem ÖBV 
wichtigen Bridgegemeinschaft von A-/Treff- und Karo-SpielerInnen deutlich zu erhöhen. 
Die Vergabe von MP erfolgt entsprechend Punkt 7.1 bis 7.4.  

4. Folgende allgemeine Teilnahmebedingungen gelten: 
4.1 SpielerInnen folgender MP-Kategorien sind gemäß den unter Punkt 5 beschriebenen 

Wertungskriterien berechtigt an Ö-Rallye Turnieren teilzunehmen: 
• MP-Kategorie A 
• MP-Kategorie Treff 
• MP-Kategorie Karo 
• Senioren explizit ab MP-Kategorie Herz bis einschließlich MP-Kategorie Lifemaster 

4.2 Unter maßgeblicher Berücksichtigung der Bestimmungen gemäß Punkt 4.5 und 4.6, 
sind zusätzlich SpielerInnen folgender MP-Kategorien berechtigt an Ö-Rallye Turnieren 
teilzunehmen: 
• MP-Kategorie Herz  
• MP-Kategorie Pik 

4.3 Für die unter Punkt 4.1 und 4.2 zur Teilnahme an Ö-Rallye Turniere zugelassenen MP-
Kategorien gelten die Limits der MPO 2016 wie unter Punkt 7 dargestellt; für die zuzu-
ordnende MP-Kategorie ist der Stand mit 1.1.2019 maßgebend. 

4.4 SpielerInnen der gemäß Punkt 4.1 festgelegten MP-Kategorien können beliebig oft in 
beliebig zusammengesetzten Partnerschaften teilnehmen. 

4.5 Bei Turnieren bis zu 10 Paaren dürfen max. zwei Paare, bestehend aus einem/einer der 
MP-Kategorien gemäß Punkt 4.1 angehörigen Spieler/Spielerin und einem/einer der 
MP-Kategorien gemäß Punkt 4.2 angehörigen Spieler/Spielerin teilnehmen; bei 
Turnieren bis zu 15 Paaren max. drei Paare; bei Turnieren ab 16 Paaren max. 4 Paare. 

4.6 Von der Teilnahme an Ö-Rallye Turnieren ausnahmslos ausgeschlossen sind: 
• Paarungen nur bestehend aus SpielerInnen gemäß der unter Punkt 4.2 erwähnten 

MP-Kategorien, sowie  
• im Allgemeinen nicht der Seniorenklasse angehörige SpielerInnen ab der MP-

Kategorie Lifemaster (60.000 MP oder mehr) bzw. im Besonderen der Senioren-
klasse angehörige SpielerInnen ab der MP-Kategorie Senior-Lifemaster (150.000 
MP oder mehr). 

4.7 Nicht beim ÖBV gemeldete SpielerInnen können ggf. vor dem Turnier per 'Sofort-Anmel-
dung' durch den Veranstalter noch unmittelbar beim ÖBV angemeldet werden. In die-
sem Fall wird die Umlage für das laufende Quartal noch verrechnet, für eine eventuelle 
MP-Gutschrift muss der/die betreffende SpielerIn selbst sorgen (Verwendung des Mel-
deformulars; zu finden auf der ÖBV-Homepage). 

5. Für den Wertungsanspruch der Ö-Rallye, d.h. Berücksichtigung in der Jahres-
Gesamtwertung, gelten folgende Bestimmungen: 
5.1 Ausschließlich aus SpielerInnen zusammengesetzte Paarungen der gemäß Punkt 4.1 

festgelegten MP-Kategorien haben einen Wertungsanspruch im Sinne von Punkt 8. 
5.2 Ausnahmslos keinen Wertungsanspruch für die Gesamtwertung im Sinne von Punkt 8 

haben zusammengesetzte Paarungen gemäß o.a. Punkt 4.5.  

6. Movement-Vorgaben und Nenngeld: 
6.1 Ö-Rallye-Turniere müssen bis zu 15 Paaren als Howell bzw. ab 16 Paaren als 

Scrambled-Mitchell-Turniere durchgeführt werden.  
6.2 Es gibt also bei allen Turnieren eine Wertung über den Saal.  
6.3 Das Nenngeld beträgt: 

• Einheitlich Euro 6,00 pro Spieler 
• für Junioren und Schüler Euro 3,00  

6.4 Preisausschüttung: 
• Siehe Tabelle Anhang 2 

Hinweis: auch für SpielerInnen, welche aufgrund ihres Geburtsjahrganges der 
Seniorenklasse zuzuordnen wären, gilt für die Kategoriezuordnung innerhalb des 
Ö-Rallye Bewerbes ausnahmslos der jeweilige kategorierelevante Status Quo 
gemäß MP-Liste (Limits gemäß Punkt 4.3). 

Hinweis: nicht der wertungsberechtigten Kategorie Senioren zugehörend! 
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7. Zuordnung und Vergabe von MP 
Für die einzelnen Ö-Rallye Turniere erfolgt die Vergabe der MP für die teilnahmeberechtigten 
SpielerInnen gemäß den nachstehen angeführten Kategorie-Zuordnungen: 
7.1 Kategorie A (0 – 2.499 MP): gemäß Hausturniertabelle, Faktor 3 
7.2 Kategorie Treff (2.500 – 6.999 MP): gemäß Hausturniertabelle, Faktor 2 
7.3 Kategorie Karo (7.000 – 14.999 MP): gemäß Hausturniertabelle, Faktor 1,5 
7.4 Senioren (15.000 – 149.999 MP): gemäß Hausturniertabelle, ohne Faktor 
7.5 Kategorie Herz bis Pik (15.000 bis 59.999 MP): gemäß Hausturniertabelle, ohne Faktor 
7.6 Bei spielberechtigten, gemäß obigen Punkt 5.1 aus unterschiedlichen Kategorien zu-

sammengesetzten Partnerschaften, erfolgt die jeweils einzelspielerbezogene MP-
Vergabe für die Gesamtwertung entsprechend den Kategorie-Limits, wie unter den obi-
gen Punkten 7.1 bis 7.5 beschrieben. Setzt sich beispielsweise eine Partnerschaft aus 
einem/einer Kategorie A-Spieler/in und einem/einer Seniorenspieler/in zusammen, dann 
erhält aufgrund der erreichten Platzierung, der/die Kategorie A-Spieler/in seine/ihre MP 
gemäß Hausturniertabelle-Faktor 3 und der/die Seniorenspieler/in seine/ihre MP gemäß 
Hausturniertabelle-ohne Faktor). 

8. Gesamtwertung  
8.1 Für jede/n wertungsberechtigte/n Spieler/in, wird über den o.g. Zeitraum des Bewerbes 

sowohl eine Gesamtwertung pro Kategorie (A-/♣-/♦- & Senioren) als auch eine 
Gesamtwertung über das gesamte, wertungsberechtigte Teilnehmerfeld (A-/♣-/♦- & 
Senioren) nach den insgesamt erzielten MP durch den ÖBV erstellt; gewertet werden 
die besten 6 Resultate nach MP. 

8.2 Zwischenergebnisse und Endstand der Ö-Rallye werden vom ÖBV veröffentlicht; für die 
Gesamtwertung werden zusätzlich MP vergeben. 
Hinweis: laut ÖBV-MPO sind für derartige Bewerbs-Veranstaltungen mindestens 6 
Turnierteilnahmen erforderlich! 

8.3 Die Bestplatzierten pro jeweils wertungsberechtigter Kategorie erhalten nach Ende des 
Bewerbes vom ÖBV zur Verfügung gestellte Preise –  dafür sind mindestens 6 Turnier-
teilnahmen erforderlich. Diese Preise sind weder kumulierbar noch übertragbar (siehe 
Tabelle Anhang 1). 

9. MP – Vergabe (NEU!) 
9.1 Einzel – und gesamtwertungsberechtigte MP-Kategorien A/♣/♦ & Senioren 

Unter der Voraussetzung von mindestens zehn Teilnahmeergebnissen, erhalten die 15 
bestplatzierten SpielerInnen der jeweiligen, wertungsberechtigten Kategorie zusätzliche 
Bonus-MP und zwar 150 MP für den Kategorie-Sieger, der Zweitplatzierte erhält 10 MP 
weniger (also 140 MP) und jeder weitere platzierte Teilnehmer wieder um 10 MP 
weniger, bis 10 MP für den 15. Platz erreicht sind. 

9.2 Nicht einzel – und gesamtwertungsberechtigte Kategorien ♥ & ♠ 
Unter Einhaltung der Teilnahmebedingungen gemäß Punkt 4, erhalten die SpielerInnen 
dieser Kategorien, jeweils die laut Hausturniertabelle, aufgrund ihrer erspielten 
Platzierungen zuordenbaren MP (ohne Faktor!). 

9.3 Endstand – Gesamtwertung  
Unabhängig der wertungsberechtigten Kategorien (A-/♣-/♦- & Senioren), werden die MP 
für die Endstand-Gesamtliste für die ersten zehn Plätze gemäß MPO 2016 (Anlage 1/ 
MP-Tabelle A1.1/D) zugewiesen: 
1. Platz –  1.200  MP 6. Platz –  640  MP 
2. Platz –  1.060  MP 7.  Platz –   560 MP 
3. Platz –  940  MP 8. Platz –  500 MP 
4. Platz –  820  MP 9.  Platz –  440 MP 
5. Platz –   720   MP 10. Platz –  380 MP 
Ab dem 11.Platz gelten folgende MP-Vergabezuordnungen 
11. bis 25. Platz –  von 320 MP bis 250 MP in Fünfer-Schritten abwärts 
26. bis 49. Platz – von 240 MP bis 10 MP in Zehner-Schritten abwärts 
ab dem 50. Platz –  einheitlich 6 MP 
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Voraussetzung für die Aufnahme in diese Liste und die damit zu Vergabe stehenden MP 
sind mindestens 10 Resultate mit einem Ergebnis besser als Null (Anm.: dabei es geht 
um jene MP, welche im Zuge des gesamten Ö-Rallye Bewerbs gemäß den unter obigen 
Punkt 7 beschriebenen Vergabebedingungen erzielt wurden, und nicht um die Anzahl 
der Teilnahmen selbst). Wie bereits bisher, werden die zehn besten dieser Resultate 
gewertet.  

Wenngleich gemäß Punkt 4.2 und unter Berücksichtigung von Punkt 4.5 eine grund-
sätzliche Teilnahmeberechtigung für SpielerInnen der Kategorie Herz und Pik bei Ö-
Rallye Turnieren besteht, sind diese von der Endstand-Gesamtwertung jedoch ausge-
schlossen. 

10. Preise  
Generelle Anspruchsbedingungen: 

Aufgrund der oben genannten Bestimmungen, besteht nur für SpielerInnen der wertungsbe-
rechtigten Kategorien (A-/♣-/♦- & Senioren), die Möglichkeit Preise auf Basis der Endstand-
Gesamtwertung zu beanspruchen! 

Der ÖBV vergibt Preise – mindestens 6 Turnier-Teilnahmen sind erforderlich: 
a) Die Preise werden in der Reihenfolge lt. Tabelle im Anhang 1 vergeben und sind nicht 

kumulierbar. 
b) Die Nenngeld-Gutscheine sind namentlich nicht übertragbar und gelten für ein 

österreichisches Groß-/Regionalturnier nach Wahl im Jahr 2019/20.  



Ö - RALLYE 2019/2020

Ö-Rallye 2019/2020

Rang 1 bis 7

A

T

K

insgesamt 25 Preise             1.250,00 

HINWEIS:
SpielerInnen der MP-Kategorie Herz und Pik sind unter Einhaltung der Teilnahmebedingungen 
gemäß Punkt 4 zwar teilnahme - jedoch für die Gesamtwertung nicht wertungsberechtigt!

Rang 
1 bis 6Gesamtwertung Senioren 

1 Nenngeld Gutschein für ein 
österreichisches Großturnier 

2020 / 2021

Spesenersatz von € 
50,--

ANHANG 1

Die Gewinner erhalten vom ÖBV für die Ö Rallye 2019/2020 folgende Preise

Gesamtwertung Ö Rallye 

jeweils Rang 1 
bis 4Gesamtwertung 
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ANHANG 2 

Anzahl 
Paare 

Turnier-Art 
(Movement) 

Runden/ 
Boards 

mind. 
gespielte 
Boards 1) 

Nenngeld 
 Preise je Rang  Summe 

Geldpreise 1 2 3 4 5 6 

8 Howell 7/4 28 96,00 24 16     40,00 

9 H 9/3 24   108,00  26 18         44,00  

10 H 9/3 27   120,00  26 18 12        56,00  

11 H 9/3 27 (24)   132,00  26 18 12        56,00  

12 H 9/3 27 144,00 28 20 14        62,00  

13 H 13/2 24   156,00  30 22 16        68,00  

14 H 13/2 26   168,00  30 22 16 10       78,00  

15 H 14/2 28 (26)   180,00  30 22 16 14       82,00  

16 M scrambled 7/4 28   192,00  32 24 18 14       88,00  

17 M 9/3 27 (24)   204,00  32 24 20 16       92,00  

18 M 9/3 27   216,00  34 26 20 18       98,00  

19 M 9/3 27 (24)   228,00  36 26 22 18     102,00  

20 M 9/3 27   240,00  36 28 22 18     104,00  

21 M 9/3 27 (24)   252,00  36 28 24 20     108,00  

22 M 9/3 27   264,00  36 28 24 20     108,00  

23 M 9/3 27 (24)   276,00  36 28 24 20 10    118,00  

24 M 9/3 27   288,00  36 28 24 20 10    118,00  

25 M 13/2 26 (24)   300,00  38 30 26 22 12    128,00  

26 M 13/2 26   312,00  38 30 26 22 12    128,00  

27 M 13/2 26 (24)   324,00  38 30 26 22 12 10   138,00  

28 M 13/2 26   336,00  38 30 26 22 12 10   138,00  

29 M 14/2 28(26)   348,00  40 32 28 24 14 12   150,00  

30 M 14/2 28   360,00  40 32 28 24 14 12   150,00  

31 M 14/2 28 (26)   372,00  42 34 30 26 16 14   162,00  

32 M 14/2 28   384,00  42 34 30 26 16 14   162,00  

33 M 14/2 28 (26)   396,00  44 36 30 26 16 14   166,00  

34 M 14/2 28   408,00  44 36 30 26 16 14   166,00  

35 M 14/2 28 (26)   420,00  46 36 32 28 18 16   176,00  

36 M 14/2 28   432,00  46 36 32 28 18 16   176,00  

37 M 14/2 28 (26)   444,00  48 38 34 30 20 18   188,00  

38 M 14/2 28   456,00  48 38 34 30 20 18   188,00  

39 Web Mitchell 2) 14/2 28 (26)   468,00  50 40 36 32 22 18   198,00  

40 WM 14/2 28   480,00  50 40 36 32 22 18   198,00  

Legende: 
1) Werte in Klammer geben die gespielten Boards für das Pausenpaar an. 
2) Da das Ausrechnungsprogramm Magic Contest mittlerweile auch das Movement WEB MITCHELL (Web Mitchell with One Winner) 

beherrscht, empfiehlt der SRA – falls vom Veranstalterklub durchführbar – bei 39 bzw. 40 Paaren dieses Movement zu verwenden. 
Voraussetzung: man braucht für eine Linie zwei Boardsätze á 28 Boards, wobei am Tisch 1 bis 10 der erste Boardsatz und am Tisch 
11 bis 20 der zweite Boardsatz gespielt wird (Tisch 1 beginnt mit den Boards 1/2, Tisch 11 beginnt mit den Boards 17/18); die Boards 
von Tisch 1 gehen somit auf Tisch 10 und von Tisch 11 auf Tisch 20 (an allen anderen Tischen gehen die Boards einen Tisch ab-
wärts, also von Tisch 2 auf Tisch 1 respektive von Tisch 12 auf Tisch 11 usw.); die OW-Paare gehen immer einen Tisch aufwärts. 
Vorteil dieses Movements gegenüber Scrambled Mitchell bei z.B. 39 Paaren wäre, dass bei 20 Tischen mit einem Pausenpaar und 
40 im Umlauf befindlichen Boards, nicht 2x15 Boards gemäß WKO gespielt werden müssen (was bekanntlich für die meisten Teil-
nehmerInnen zu lange dauert), d.h. auch ein Pausenpaar muss mindestens 2/3 der im Umlauf befindlichen Boards gespielt haben, 
was jedoch beispielsweise bei 14x2 Boards (d.e.: 26/40 = 65%) knapp aber doch nicht dem Regulativ entspricht; bei WM hat aller-
dings auch das Pausenpaar 26 Boards gespielt (d.e.: 26/28 = 92%), was zwangsweise zu einem faireren Ergebnis führt. Ergänzend 
der Hinweis, dass das WM-Movement bereits ab einer Tischanzahl von 16 gespielt werden kann! 



DIAMOND - CUP FINALSTARTPLÄTZE
(ermittelt aus Ö - Rallye Bewerb 2018)

DC-Final-Startplätze SEITE DCFS-1

MP Anz. Turniere

ERLBACHER Grete KOCHER Hilde K/K 234 8 1 56,1

SCHEIBER Wolfgang DAUM Hans T/T 142 5 2 58,8

AXAMIT Silvia PARLOW Wolfgang T/T 128 5 3 56,0

STEINER Hartwig WALTER  Hana K/K 124 19 4 45,9

BAUER Elisabeth SCHANDL Christine K/K 112 6 5 53,5

BÖHM Bettina TRUMMER Rudolf T/T 104 8 6 53,5

BERGER Franz HAUSER Günter T/T 90 7 7 53,8

NAGY Silvia STRAUB Ursula K/K 80 4 8 52,9

KMENTT Ingrid RÖTHEL Dieter T/K 78 10 9 48,2

PUHANE Gertraude LACKNER GÄRTNER Brigitte T/T 72 6 10 50,6

OBOJES Hubert SCHÜLLER Gerhard K/T 72 5 11 53,6

TOMASSELI Vera ZAUNER Waltraud A/K 72 1 12 62,5

HALWACHS Ehrentraud KUPFER Margarete T/T 66 12 13 47,0

GÖGELE Manuela GÖGELE Heinz A/A 66 4 14 52,1

WRANY Herbert MINICHSHOFER Walter A/A 66 5 15 54,8

SCHLEICHER Aton SCHAIGER Helmut K/K 66 2 16 60,5

PACK Karl CHROMECEK Sieglinde K/K 64 3 17 58,9

THÖRESS Dietmar KOS Inge T/T 64 1 18 61,7

WEINRICH Susanne PYRKER Christine T/T 62 7 19 47,8

MÜNCH Brigitte MÜNCH Helmut A/A 56 9 20 47,4

PARKER Doris PARKER Andrew A/A 56 6 21 48,8

KRAINER Gertraud FRITZ Heidemarie T/K 56 3 22 54,9

SIMON Andrea FLEISCHHACKER Beate T/T 56 2 23 54,2

ERLBACHER Grete TRITSCHER Hildegard K/K 56 2 24 52,8

BORSKY Christine BORSKY Gerhard T/T 52 8 25 47,9

MÜLLER Helene WASCHKA Maria K/T 52 8 26 46,2

WILLKOMM Rosemarie JUST Annemarie K/K 52 5 27 51,3

MITGUTSCH Larissa SCHEIBER Brigitte T/T 52 4 28 49,4

BOCK Vera SCHMUTZER Eleonore A/A 50 18 31 43,9

KAISER Hans SEMERAD Heinz A/A 44 6 40 48,7

GILANI Elisabeth GILANI Nader A/A 42 5 42 49,0

URSTADT Marianne ZADRAZIL Lynette A/A 34 3 56 50,6

WICHTIGER HINWEIS:
Aufgrund der geänderten Qualifikationskriterien für das Diamond-Cup Finale 2019 (siehe Punkt 3.1), erhalten die 28 best-
plazierten, ausschließlich aus wertungsberechtigten SpielerInnen zusammengesetzte Paarungen der MP-Kategorien
A/Treff/Karo, einen Final-Startplatz; zusätzlich werden vier weitere Final-Startplätze für die ab dem 29. Platz bestplatz-
ierten, ausschließlich aus SpielerInnen der MP-Kategorie A zusammengesetzten Paarungen zur Verfügung gestellt.
In unmittelbarem Zusammenhang mit jenen aufgrund der Paaranzahl eines Ö-Rallye Turniers zur Verfügung stehenden 
Qualifikationsplätze (siehe Punkt 3.1), erfolgte die Ermittlung der Final-Startplätze auf Grundlage der von einer Paarung 
ingesamt über den gesamten Zeitraums des Ö-Rallye Bewerbes 2018 , erzielten MP.
Im Falle von zwei oder mehreren Paaren ex aequo erzielten MP, ist die für die Reihung die jeweils höhere Anzahl an Teil-
nahmen bei Ö-Rallye Turnieren maßgeblich; ist eine exakte Reihung auch aufgrund der insgesamt berücksichtigbaren 
Turnierteilnahmen nicht möglich, entscheidet der von den betroffenen Paarungen über die gesamte Anzahl an Turnierteil-
nahmen ermittelbare Prozent-Durchschnitt.
Für jene teilnahmeberechtigten Kategorie-Paare, die sich einen Qualifikationsplatz für das Diamond-Cup Finale, im 
Rahmen der zwischen dem 1.Oktober 2018 bis 31.März 2019, nach den bisher geltenden Qualifikationskriterien durchge-
führten Diamond-Cup Qualifikationsturnieren erworben haben, bleibt dieser Anspruch uneingeschränkt bestehen. 
Für den gesetzten Fall, dass ein bzw. mehrere teilnahmeberechtigte Kategorie-Paare, sich sowohl über die Ö-Rallye als 
auch über ein Diamond-Cup Qualifikationsturnier, einen Final-Startplatz erworben haben sollten, rückt automatisch die 
jeweils, aus den Diamond-Cup Qualifikationsturnieren nächstbestgereihte Paarung nach. 

DER STARTPLATZ FÜR DAS DIAMOND-CUP FINALE GILT EXPLIZIT ALS PAARBEZOGENE TEILNAHMEBERECHTIGUNG, D.H. FÜR 
BEIDE SPIELERINNEN  DES/DER BESTPLATZIERTEN, TEILNAHMEBERECHTIGTEN KATEGORIE-PAARE/S!

Eine Gesamt-Ergebnisliste finden Sie auf den nachfolgenden Seiten (Paarungen mit weniger als 6MP wurden vernachlässigt).

SUMME
Rang ∅  %
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Paarung Kat.



GESAMT-ERGEBNISLISTE/DC RELEVANT ERWEITERT
(ermittelt aus Ö - Rallye Bewerb 2018)

DC-Final-Startplätze SEITE DCFS-2

MP Anz. Turniere

CIHAL Christine VAGACS Petra K/K 52 3 29 57,9
MARTH Anita HEIL Horst K/K 52 2 30 57,5
BOCK Vera SCHMUTZER Eleonore A/A 50 18 31 43,9
MILCKE Christine STRAUB Ursula T/T 50 4 32 50,5
TUCZKA Brigitte TUCKA Helmut K/K 48 3 33 59,2
EBNER Liliane SCHWAR Anna Maria K/K 48 2 34 55,5
EBNER Liliane HOCHHÄUSL Ingrid K/K 48 1 35 60,2
JUNG Christine MOSSIG Monika T/T 46 6 36 48,0
LOITZL Nora LOITZL Norbert K/K 46 3 37 55,2
KRIEGL G MAYR Wilhelm T/K 46 2 38 58,6
GRALL Elisabeth WIESNER Elisabeth T/A 46 2 39 53,9
KAISER Hans SEMERAD Heinz A/A 44 6 40 48,7
FELEKI Hannelore HAIDERER Maria K/K 42 5 41 49,3
GILANI Elisabeth GILANI Nader A/A 42 5 42 49,0
MESSNER Erwin SCHMID Fritz A/T 42 4 43 50,0
RAUCHECKER Jutta WICKL Elke K/T 42 2 44 60,4
KILLMANN Christa HÖLLWARTH Michael T/T 42 2 45 57,2
THORNTEN Helena BÖHR Jochen K/K 42 2 46 55,6
MITTERÖCKER Karl PUTZ Elfriede K/K 40 4 47 50,9
PETSCHE Viktor SEIDEL Jürgen T/T 40 2 48 52,4
HEIL Gertraud EHRITZ Veronika K/T 40 1 49 60,4
SCHMIED Brigitte DOWSING TIEBER Silvia K/K 40 1 50 57,0
HODOMSZKY Ernst KOVACS Peter K/K 38 3 51 52,4
KIRNSTÄTTER Christine MARIUS Doris T/T 38 2 52 56,7
SCHICKER Edith ZAZCEK Marion K/K 38 2 53 55,8
SCHWARZINGER Birgit LACKNER-GÄRTNER Brigitte K/K 34 3 54 51,8
ZETTER Ursula RAPP Gerda K/K 34 3 55 51,6
URSTADT Marianne ZADRAZIL Lynette A/A 34 3 56 50,6
NIMMERVOLL Bernhard RAAB-PAHN Sabine K/K 34 2 57 55,5
SCHAFFER Günter HORN Heide K/K 32 4 58 51,7
UNTERHOLZNER Elfriede RIEDLER Renate A/A 32 4 59 47,3
FEICHTLBAUER Ingrid HARASEK Rudolf K/K 32 4 60 46,0
FEICHTLBAUER Ingrid STÖGER A T/K 32 3 61 51,4
WAGNER Gertrude WALKENHOFER Elisabeth T/T 32 2 62 56,7
HEIL Gertraud HEIL Horst K/K 32 1 63 68,7
KILLMANN Christa HEIL Horst K/K 32 1 64 67,0
LIPP Karin KOVACS Gisela K/K 32 1 65 65,0
FICZKO Margit EHRITZ Veronika T/T 32 1 66 64,9
WALDEK GECMEN Inge LAKER Heinz T/T 32 1 67 59,5
NOE Margit EHRITZ Veronika T/T 32 1 68 58,8
GRIESMAYR Silke MACHO Werner K/K 32 1 69 57,9
AKESSON Ingeborg HAGER Monika A/K 32 1 70 57,7
WAGNER Gertrude PERNER Felix A/A 32 1 71 56,0
POPP Nora GREGERSEN Birthe T/T 30 3 72 54,2
LONAUER Rosina WESSELY Waltraud T/T 30 2 73 57,6
ROSENMAYER Waltraud ROSENMAYER Otto K/K 30 2 74 56,2
FICZKO Margit HACKER Rosa T/T 28 2 75 53,6
MÜNCH Helmut ZADRAZIL Lynette A/A 28 2 76 53,5

Paarung Kat.
SUMME

Rang ∅  %



GESAMT-ERGEBNISLISTE/DC RELEVANT ERWEITERT
(ermittelt aus Ö - Rallye Bewerb 2018)

DC-Final-Startplätze SEITE DCFS-3

MP Anz. Turniere
Paarung Kat.

SUMME
Rang ∅  %

AIGNER Annemarie RABAS Ilse K/K 26 10 77 44,4
POKORNY Helga TLUCHOR Johann K/K 26 5 78 46,4
KOSS Susanne UTNER Marianne T/T 26 3 79 49,9
SCHWARZ Gabriele EIPELDAUER Günter K/A 26 2 80 53,6
NEUNHOEFFER Elisabeth FRITZ Heidemarie K/K 26 2 81 49,0
NIMMERRICHTER Agnes KOTYCKA Elfi A/A 26 1 82 63,9
TOMITZI Andrea HÖLLWARTH Michael T/T 26 1 83 60,7
HEIL Getraud PEIN Christine K/K 26 1 84 58,7
THÖRESS Dietmar FRAUENSCHUH Josef T/T 26 1 85 57,4
BEUERLEIN Evi KOS Inge T/T 24 2 86 52,9
PFLUG Esther WICK Susanne A/A 22 20 87 40,0
JAKOB Silvia HOGGER Sigrun A/A 22 3 88 49,9
AMMANN Jutta LUDWIG Mathilde K/K 22 2 89 49,90
SZÜSZ Maria ZELLER Maria T/T 22 2 90 48,2
PRANTL Inge PRANTL Reinhold T/T 20 4 91 45,4
KOVAROVICS Elisabeth SCHREDL Ingrid T/K 20 3 92 46,9
KMENTT Ingrid MOSSIG Monika T/K 20 2 93 52,0
EDER Margarte EDER Gerhard A/A 20 2 94 51,7
STREIMELWEGER Renate JUST Annemarie K/A 20 2 95 50,7
BLEIER Waltraud RAPP Gerda K/K 20 2 96 50,2
SZÜSZ Marie SZÜSZ Christian T/T 20 1 97 60,6
NOE Margit CHROMECEK Sieglinde K/K 20 1 98 58,6
KRENN Hannelore HEIL Horst K/K 20 1 99 57,9
BOTTIG Elisabeth CHROMECEK Sieglinde K/K 20 1 100 57,71
MARTH Anita DOWSING TIEBER Silvia T/T 20 1 101 57,67
GRADNER-KUNERT Liane ELCHNER Johannes A/A 20 1 102 56,7
EBNER Edith RAUCHECKER Jutta A/K 20 1 103 56,4
EBNER Liliane SCHWARZINGER Brigitte K/K 20 1 104 56,0
HAGER Monika PERL Brigitte K/A 20 1 105 55,8
BAUMGARTNER Kerstin WIESNER Elisabeth A/A 20 1 106 55,1
HAGER Monika SPEER Karin K/A 20 1 107 55,4
HACKER Peter WALKENHOFER Elisabeth T/T 20 1 108 55,2
KRIEGL Gerald MAYR Wilhelm T/K 20 1 109 54,9
NEUNHOEFFER Elisabeth MOCHAR Anita K/K 20 1 110 53,8
LOBMEYR Harald LOITZL Norbert T/K 20 1 111 51,6
FLEGEL Eva Maria PICHS Ilse K/K 18 3 112 41,9
MORTIER Patrick PERL Brigitte T/T 18 2 113 48,9
KUNZ Martha KERN Elisabeth A/A 18 2 114 48,3
RAUCH Bärbel CICHOCKI Rainer K/T 16 5 115 41,6
SCHUEN Monika KEPPLINGER Horst T/T 16 4 116 45,8
FROMMER Paul TLUCHOR Johann K/K 16 3 117 48,9
RABAS Franz RABAS Ilse K/K 16 3 118 46,3
RAFAEL Erna SCHEMITZ Helga A/T 16 2 119 52,2
HALVAX Charlotte GALLE Adelheid T/K 16 2 120 51,1
SCHARRER Lotte BRATOVEANU Adina A/A 16 1 121 58,3
BOTTIG Elisabeth SCHMIED Brigitte K/K 16 1 122 57,4
TOMASELLI Vera KOS Inge T/T 16 1 123 57,1
KOLLER Irmgard KOSICEK Gertraud K/K 16 1 124 56,9



GESAMT-ERGEBNISLISTE/DC RELEVANT ERWEITERT
(ermittelt aus Ö - Rallye Bewerb 2018)

DC-Final-Startplätze SEITE DCFS-4

MP Anz. Turniere
Paarung Kat.

SUMME
Rang ∅  %

HÖLLERL Elisabeth GUTMANN Herma K/K 16 1 125 55,6
JAKUBEK Elisabeth ZADRAZIL Lynette T/T 16 1 126 54,8
GANGL Roswitha SCHMIED Brigitte K/K 16 1 127 54,5
HOLZSCHUH Elfriede WALLNER Ingrid T/K 16 1 128 54,2
HAMMERSCHMID Ingrid SCHÖNBURG HARTENSTEIN Karin T/T 16 1 129 53,6
HAGER Monika LAKER Heinz K/A 16 1 130 53,3
SCHARRER Lotte FIGL Felice A/A 16 1 131 53,1
ZOLLE Harald GRADISCHNIG Gerard A/K 16 1 132 52,4
SATTLER Eva UTNER Marianne A/K 14 5 133 47,0
ZAJAC Helmut HOFMANN Erika T/T 14 2 134 49,5
GEBAUER Irene MANN Ingrid T/T 14 2 135 47,0
SCHATTENBERG Marena KROPIUNIK Veronika K/K 14 2 136 46,2
SEIDLER Monika GREGERSEN Birthe T/T 14 1 137 58,9
GANGL Roswitha HEIL Getraud K/K 14 1 138 56,2
URL Otto TÖPKER Gudrun T/K 14 1 139 56,1
ERLBACHER Grete STOCKER Veronika K/K 14 1 140 55,91
PUHANE Gertraude ZAUNER Waltraud T/T 14 1 141 55,87
ZIMMERMANN Heidi STRANZL Gudrun K/K 14 1 142 54,8
THORNTON Helena VASVARY Traudl K/A 14 1 143 54,6
EBNER Liliane HAMMERSCHMID Ingrid A/A 14 1 144 54,5
ZECHA Christine HONEK Anton K/K 14 1 145 54,2
MÜHLAUER Elisabeth O'KANE Michael K/K 14 1 146 53,6
SEIDL Zita HELLWIG Ellen K/K 14 1 147 53,5
JAKOB Silvia LACKNER-GÄRTNER Brigitte A/T 14 1 148 53,0
DOMWEBER Johanna BLAUKOWITSCH Rosa T/T 14 1 149 52,0
SABITZER Peter RÖTHEL Dieter K/K 14 1 150 51,3
OMAN Karin GRADISCHNIG Gerard K/K 12 2 151 46,0
KAISER Hans SCHWARZ Peter F. A/K 12 2 152 45,7
LIFKA Walter ZAUNER Waltraud T/T 12 1 153 55,1
KROMBERT Loes SCHWARZ Peter F, K/K 12 1 154 55,0
PEIN Christine DOWSING TIEBER Silvia T/T 12 1 155 54,6
HALWAX Ingrid KARAUSCHEK Mathilde T/K 12 1 156 53,89
VRABEL Inge EBNER Edith A/T 12 1 157 53,87
LAMPL Elisabeth LEHMANN Marianne T/T 12 1 158 53,4
RATHMANNER Irene SCHRETT Franz K/K 12 1 159 53,3
GUBO Annemarie ZAUNER Waltraud K/T 12 1 160 53,2
PUHANE Gertraude ZAUNER Walter T/T 12 1 161 52,7
SATTLER Eva EIPELDAUER Günter A/A 12 1 162 52,4
AUINGER Gerda SCHÖN Theresia T/T 12 1 163 52,9
ZAJAC Helmut MAYER Magarete T/T 12 1 164 52,2
VEIGL Gabriele FRAUENSCHUH Josef T/T 12 1 165 51,1
HOLZSCHUH Elfriede SCHWARZ Gabriele T/K 12 1 166 50,9
FEICHTLBAUER Ingrid STRASSER Gudrun K/A 12 1 167 50,74
HÖLLERL Elisabeth DAUM Hans K/K 12 1 168 50,72
DEISS Claudia KOSICEK Gertraud T/K 12 1 169 50,5
BOUSTANI Eva EBNER Edith K/A 12 1 170 50,4
EGERER Gisela NETZ Lothar K/K 12 1 171 49,4
TORINEK Luise KOLLER Christian A/A 12 1 172 49,3



GESAMT-ERGEBNISLISTE/DC RELEVANT ERWEITERT
(ermittelt aus Ö - Rallye Bewerb 2018)

DC-Final-Startplätze SEITE DCFS-5

MP Anz. Turniere
Paarung Kat.

SUMME
Rang ∅  %

MESSNER Erwin WEISSMANN Gernot A/A 12 1 173 48,6
TRAXLER Rosemarie FLOS Decebal K/T 10 3 174 42,2
HECHT Gerhard PACNER Rudolf K/K 10 2 175 47,4
LANGER Brigitte LANGER Carl Heinz T/T 10 2 176 46,8
KAISER Hans EIPELDAUER Günter A/A 10 2 177 43,0
MOLTAS Renate ZELLER Christa K/K 10 1 178 54,8
HOLZSCHUH Elfriede GMEINER Margit T/T 10 1 179 54,0
OMAN Karin SCHNEIDER Erna K/K 10 1 180 53,7
VEGH Linde REVERS CHIN Lucy T/T 10 1 181 53,3
AUER Monika RABAS Ilse K/K 10 1 182 53,0
LÖFFLER Wilhelm RÖTHEL Dieter K/T 10 1 183 52,8
EBNER Liliane GUBO Annemarie K/K 10 1 184 52,4
ZILLNER Helga HUBNER Gerti T/T 10 1 185 52,3
SCHEIBER Brigitte ZAUNER Waltraud T/T 10 1 186 52,24
REVERSE CHIN Lucy MÜLLER Beate T/T 10 1 187 52,20
KNAPP Gudrun GALLE Adelheid K/T 10 1 188 52,0
GEBAUER Irene FIGL Felice T/T 10 1 189 51,7
AXAMIT Silvia LACKNER GÄRTNER Brigitte K/T 10 1 190 51,6
KARAUSCHEK Mathilde KROMBERT Loes K/K 10 1 191 51,3
SCHRETT Franz BARTL Stefanie T/T 10 1 192 50,8
AKESSON Ingeborg LIFKA Walter T/T 10 1 193 50,7
HOLZSCHUH Elfriede ZAUNER Waltraud T/T 10 1 194 50,63
WEILER SZALAY Ilse KIRNSTÄTTER Christine K/K 10 1 195 50,55
BRUNNER Elisabeth KOSICEK Gertraud K/K 10 1 196 50,0
SCHRETT Franz ROSENMAYER Otto T/T 10 1 197 50,3
EGGERT Rike EBNER Edith A/A 10 1 198 49,8
PROBST Ernestine SCHEINER Getrud K/K 10 1

BITTMANN Hedwig FALCHETTO Irene K/K 10 1

BOCK Vera BORSKY Gerhard A/T 10 1 200 48,4
HALWAX Ingrid CARMINA Eveline T/T 8 3 201 44,6
EBNER Eva FREIGASSNER Christa K/K 8 2 202 49,2
AUER Herlinde SEIDEL Jürgen T/T 8 2 203 46,9
LABACHER Brigitte GECMEN WALDECK Inge T/T 8 1 204 52,6
PALLAUF Ernst EBNER Edith K/K 8 1 205 51,9
FÜRST Erika BALZAR Margarete A/A 8 1 206 51,6
WINDISCH Margarete BAUER Georg T/K 8 1 207 51,5
GALLE Adelheid RAUNIG Helga K/A 8 1 208 51,2
KAALI NAGY Armand MAYER Herbert K/K 8 1 209 50,3
BOUSTANI Eva WESSELY Waltraud K/T 8 1 210 49,5
AXAMIT Silvia ZAUNER Waltraud K/T 8 1

AUINGER Gerda RAUNIG Helga T/T 8 1

BRUNNER Kurt HERBST Heinz T/T 8 1 212 49,3
VASVARY Traudl WALLNER Ingrid A/K 8 1 213 49,1
SCHEIBER Brigitte LAKER Heinz T/T 8 1 214 49,05
MAYERHOFER Werner FLEGEL Eva Maria T/K 8 1 215 48,98
KAALI NAGY Armand SCHREDL Ingrid K/K 8 1 216

GRUMBACH Helga WALLNER Ingrid K/K 8 1 217

GUSCHLBAUER Regina CARMINA Eveline K/A 8 1 218 48,3

48,8

199 49,07

211 49,4



GESAMT-ERGEBNISLISTE/DC RELEVANT ERWEITERT
(ermittelt aus Ö - Rallye Bewerb 2018)

DC-Final-Startplätze SEITE DCFS-6

MP Anz. Turniere
Paarung Kat.

SUMME
Rang ∅  %

AMPLATZ Kurt EDER Gerald K/K 8 1

FEICHTLBAUER Ingrid LAMPL Elisabeth K/T 8 1

FROMMER Paul OVIEDO Hayedeh K/A 8 1 220 47,0
KUNZ Martha MANN Ingrid A/A 8 1 221 46,2
ARMING Ingeborg KOS Inge K/K 8 1 222 46,0
KIRCHGATTERER Brigitte MAYR Wilhelm K/K 8 1 223 45,7
KIRCHGATTERER Brigitte ZAUNER Josefa T/A 8 1 224 45,3
EMMERLING Susanne LANGHEIMER Karl T/T 8 1 225 42,3
STREIMELWEGER Renate PICHS Ilse K/A 8 1 226 52,2
FALCHETTO Gerda FALCHETTO Irene K/K 6 12 227 40,8
KOVACEK Erika KOVACEK Peter T/T 6 2 228 49,0
FLIR Monika FLIR Egmar T/T 6 2 229 48,8
SCHÖN Theresia FRITZ Heidemarie K/K 6 2 230 47,5
SCHWARZ Peter F. KARAUSCHEK Mathilde K/K 6 2 231 47,2
KOVAROVICS Elisabeth KROMBERT Loes T/K 6 2 232 45,3
SCHÖN Theresia WILLKOMM Rosemarie K/K 6 2 233 40,9
CRAMMER Anna UTNER Marianne K/K 6 1 234 51,2
SCHUEN Monika REINISCH Lisbeth T/T 6 1 235 50,8
SENTALL Eva STRAUB Ursula K/K 6 1 236 50,3
CRAMMER Anna KROMBERT Loes K/K 6 1 237 50,0
SCHRANZER Heidi SCHRANZER Erich K/K 6 1 238 49,2
VEGH Linde EBNER Edith K/K 6 1 239 49,0
KARAUSCHEK Mathilde SCHWARZ Gabriele 6 1 240 48,4
ANTONU Eva OFNER Richard A/A 6 1 241 48,3
WILLKOMM Rosemarie RAUNIG Helga K/A 6 1 242 48,30
PFLUG Esther GALLISTEL Gertraud A/T 6 1 243 48,148
CRAMMER Anna SCHWARZ Peter F. K/K 6 1 244 48,145
SEIDEL Lydia SEIDEL Jürgen T/T 6 1 245 48,0
JAKUBEK Elisabeth ZELLER Christa T/T 6 1 246 47,9
ROTTER Hildegund SIMMERSTATTER Johann A/A 6 1 247 47,8
BERNADIN Piera FINK Doris T/T 6 1 248 47,1
ROSNER Jutta STROHMAIER Waltraud T/T 6 1 249 46,9
FAISTAUER Peter MATZINGER Peter A/A 6 1 250 46,8
AXAMIT Silvia FUCHS Gerhard K/K 6 1 251 46,7
AKESSON Ingeborg WICKENHAUSER Claudia A/K 6 1 252 46,4
PFLUG Esther WERNER Christian T/T 6 1 253 46,3
SCHLEMMER Sieglinde SCHNIDER PILZ Gabriele K/A 6 1 254 46,2
STRAUB Ursula PARLOW Wolfgang K/K 6 1 255 46,0
GRIESMAYR Silke SCHILLER Gerhard K/K 6 1 256 45,83
EBNER Liliane ZEINER Monika K/K 6 1 257 45,77

219 47,69
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